

**Stauholz ApS**

Mads Clausens Vej 4  
6360 Tinglev

CVR-nummer 40106634

**Årsrapport**

1. januar 2023 - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
den 23. maj 2024

---

Richard Bevan  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

<b>Selskabsoplysninger</b>	<b>2</b>
<b>Påtegning og erklæring</b>	
Ledelsespåtegning	3
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet	4
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>5</b>
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	6
Aktiver	7
Passiver	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	11

## Selskabsoplysninger

---

### Selskab

Stauholz ApS  
Mads Clausens Vej 4  
6360 Tinglev

Telefon:	61386450
E-mail:	faktura@stauholz.dk
Hjemstedskommune:	Aabenraa
CVR-nummer:	40106634
Regnskabsperiode:	1. januar 2023 - 31. december 2023

### Bestyrelse

Peter Langholz Schmidt (Formand)  
Bernard Willem de Wall Malefijt  
Richard Andrew Bevan

### Direktion

Sebastian Staugaard

### Ejerforhold

Ifølge årsregnskabsloven skal følgende selskabsdeltagere oplyses:  
SH 10/10/2023 ApS

### Pengeinstitut

Sydjysk Sparekasse

### Advokat

Advokatfirmaet Fink  
Klinkbjerg 1  
6200 Aabenraa

### Revisor

Dansk Revision Tønder I/S  
Registreret revisionsinteressentskab  
Ribelandevej 30  
6270 Tønder

## Ledelsesberetning

---

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentlige aktiviteter består af produktion og udvikling af maskiner og komponenter for procesindustrien, bygge & anlæg samt udstyr til landbrugsindustrien, dels som underleverandør, dels med egne produkter og dels ved kundespecifikke ordre.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

2023 har for Stauholz ApS været et til dels travlt år. Året begyndte godt med øget ordretilgang hvilket resulterede i en nødvendig forøgelse af medarbejderstaben for at kunne følge ordretilgangen.

Efter sommerferien oplevede vi et brat ordrestop, hvor vi ikke fik lukket den ønskede mængde ordre der resulterede i en stille periode på knap en måned hvilket ikke er tilfredsstillende.

I det sidste kvartal af 2023 fik vi hævet ordretilgangen til et tilfredsstillende niveau.

Vi har i 2023 fået indkørt nyt maskinel samt oplært medarbejdere i brugen af dette hvilket vi forventer at give en øget effektivitet i 2024.

Af nye maskiner kan vi blandt andet nævne vores laserskærer med mulighed for både at skære plader og rør, hvilken vi mener gør os alsidige og sikre høj kvalitet og hurtig levering.

På trods af et år med udfordringer i ordretilgangen og till tider ekstrem travlhed har vores engagerede medarbejder formået at hæve vores omsætning med ca. 20% hvilket vi, taget årets forløb i betragtning, ser som værende tilfredsstillende.

Vi har i året 2023 ligeledes allieret os med en professionel bestyrelse der skal hjælpe ledelsen med at udvikle virksomheden og dens strategier.

Årets resultat på 133t.kr mod 418t.kr forrige år anses af ledelsen som værende ikke tilfredsstillende, og der er iværksat ændringer der skal sikre et markant bedre resultat for 2024.

- Planlægning
- Effektivitet
- Markedsføring
- Udvikling af virksomhedens medarbejder

Ledelsen ser tilbage på 2023 som værende et lærerigt år hvor vi har stået overfor udfordringer, der er blevet håndteret og hvoraf vi har kunne tage værdifuld viden med til det kommende år.

Vi ser frem till 2024 med travlhed, spændende opgaver og et mere jævnt ordre flow.

### Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

		2023	2022
Note	<b>Resultatopgørelse</b>	DKK	1.000 DKK
<b>Perioden 1. januar - 31. december</b>			
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.868.879</b>	<b>3.944</b>
1	Personaleomkostninger	-3.936.472	-2.975
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-449.730	-278
	Andre driftsomkostninger	-128.200	-6
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>354.477</b>	<b>685</b>
	Finansielle indtægter	2.218	0
2	Finansielle omkostninger	-185.185	-145
	<b>Resultat før skat</b>	<b>171.509</b>	<b>540</b>
	Skat af årets resultat	-39.001	-122
	<b>Årets resultat</b>	<b>132.508</b>	<b>418</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>			
	Foreslået udbytte	0	118
	Overført resultat	132.508	300
	<b>Resultatdisponering i alt</b>	<b>132.508</b>	<b>418</b>

Note	Balance	2023 DKK	2022 1.000 DKK
<b>Aktiver pr. 31. december</b>			
	Grunde og bygninger	1.453.472	1.418
	Produktionsanlæg og maskiner	1.312.029	1.434
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.305.245	1.367
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>4.070.746</b>	<b>4.219</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>4.070.746</b>	<b>4.219</b>
	Råvarer og hjælpematerialer	503.076	407
	<b>Varebeholdninger</b>	<b>503.076</b>	<b>407</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	582.097	331
	Igangværende arbejder for fremmed regning	211.251	853
	Andre tilgodehavender	0	82
	Periodeafgrænsningsposter	136.886	58
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>930.234</b>	<b>1.325</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>1.101</b>	<b>0</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>1.434.411</b>	<b>1.732</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>5.505.157</b>	<b>5.951</b>



Note	Balance	2023 DKK	2022 1.000 DKK
<b>Passiver pr. 31. december</b>			
	Virksomhedskapital	50.000	50
	Overført resultat	1.171.551	1.039
	Foreslået udbytte	0	118
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.221.551</b>	<b>1.207</b>
	Hensættelser til udskudt skat	182.000	217
	<b>Hensatte forpligtelser</b>	<b>182.000</b>	<b>217</b>
	Kreditinstitutter	2.652.682	2.769
	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>2.652.682</b>	<b>2.769</b>
	Kreditinstitutter	419.122	308
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	371.937	618
	Selskabsskat	62.001	49
	Anden gæld	355.360	328
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	240.504	455
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>1.448.924</b>	<b>1.758</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>4.101.606</b>	<b>4.527</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>5.505.157</b>	<b>5.951</b>
3	Eventualforpligtelser		
4	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

## Egenkapitaloppgørelse

---

Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal 1.000 DKK	Overført resultat 1.000 DKK	Foreslået udbytte 1.000 DKK	I alt 1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december				
Saldo primo	50	1.039	118	1.207
Udbetalt udbytte	0	0	-118	-118
Årets resultat	0	133	0	133
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>50</b>	<b>1.172</b>	<b>0</b>	<b>1.222</b>

Noter	2023	2022
	DKK	1.000 DKK
<b>1</b>		
<b>Personaleomkostninger</b>		
Løn og gager	3.405.383	2.573
Pensioner	241.299	213
Andre omkostninger til social sikring	122.903	94
Øvrige personaleomkostninger	166.886	95
<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>3.936.472</b>	<b>2.975</b>

Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 9 beskæftigede (sidste år 8).

<b>2</b>		
<b>Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	185.185	145
<b>Finansielle omkostninger i alt</b>	<b>185.185</b>	<b>145</b>

- 3** **Eventualforpligtelser**  
Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden SH 10/10/2023 ApS. Som ikke administrations-selskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med SH 10/10/2023 ApS for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen.

**4** **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, TDKK 760, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør TDKK 1.453.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt DKK 1.250.000, der giver pant i Mads Clausens Vej 4, Tinglev, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør TDKK 1.453  
Panthaver er Sønderjyllands Investeringsfond og Den Jyske Sparekasse A/S har underpant.

Til sikkerhed for engagement med selskabets bankforbindelse er tinglyst virksomhedspant på TDKK 1.000 med pant i produktionsanlæg og maskiner, varebeholdninger og tilgodehavender, som har en bogført værdi på TDKK 2.401 pr. 31. december 2023.
